DOU de 14/12/2022, seção 3, página 166

Contrato até a data da rescisão, ficando afastado assim qualquer direito a indenização em decorrência da extinção
antecipada da avença.

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

O valor locativo mensal do Contrato é de R$ 10.606,35 (dez mil seiscentos e seis reais e trinta e cinco
centavos) resguardando-se o direito ao reajuste anual com base na variação acumulada do IGPM - Índice Geral de
Preços de Mercado da Fundação Getúlio Vargas - ocorrida até o mês anterior ao da vigência do reajuste, ou havendo
sua extinção, outro índice que vier a ser fixado, de acordo com os dispositivos legais vigentes.

[...]

As despesas inerentes ao presente Termo Aditivo correrão por conta da dotação orçamentária do INSS para o
exercício de 2022, sob a seguinte classificação: Programa de Trabalho Resumido - PTRES 204844, Natureza da
Despesa 339039, Fonte 0150570202, Plano Interno LOCIMOV, tendo sido emitida a Nota de Empenho de nº 580070
de 09/12/2022, no valor de R$ R$ 10.606,35 (dez mil seiscentos e seis reais e trinta e cinco centavos)  referente ao
valor mensal da locação.

 

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas todas as disposições e cláusulas do Contrato acima referido, não atingidas pela alteração
introduzida por este Termo Aditivo.